
 

Resolución de Alcaldía
Núm. Resolución: 
Expediente Núm.: 1259/2015
Asunto: APROBACIÓN DE LOS 45 BECARIOS SELECCIONADOS PARA 
REALIZAR PRÁCTICAS FORMATIVAS EN EL AYUNTAMIENTO DE XÀTIVA, 
DENTRO DEL PROGRAMA “LA DIPU TE BECA” 2015
Interesado: DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA
Procediment: LA DIPU TE BECA 2015
Data d’iniciació: 29-04-2015

       

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

        

Visto  el  expediente  tramitado  conforme  al  anuncio  de  la  Excelentísima 
Diputación Provincial de Valencia estableciendo las bases para la concesión de 
subvenciones  para  becas  de  prácticas  de  formación  para  los  municipios  y 
entidades locales menores en el marco del programa de Prácticas Formativas 
“La Dipu te Beca” (BOP nº  77, de 24.04.2015).

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 18 de mayo de 2015, 
aprobando las bases para la concesión de becas de prácticas de formación en 
el marco del programa Prácticas Formativas “La Dipu Te Beca”. Así como la 
resolución  de  alcaldía  núm.  2015-0158,  de  20  de  mayo  de  2015,  de 
modificación de las bases.

Vista la Resolución de Alcaldía núm. 2015-0185, de 12 de junio de 2015, sobre 
la  aprobación  del  listado de admitidos  y  no  admitidos  por  titulación,  en  el 
programa Prácticas Formativas “La Dipu Te Beca”.

Considerando  que  el  tribunal  evaluador  ha  revisado  la  totalidad  de  las 
autobaremaciones de los méritos, presentadas por los estudiantes que optan a 
las becas.

Vista el acta del tribunal evaluador, reunido en fecha de hoy, en el que se eleva 
propuesta de resolución del listado de seleccionados definitivo para cubrir las 
45 becas. 

Por la presente, en uso de las atribuciones que en materia de selección de 
becarios conforme a las  bases aprobadas al efecto,  y las que me confiere la 
vigente legislación de Régimen Local, DISPONGO:

Primero. Al amparo de lo que dispone el artículo 14 de la Ley 30/1992, de 26 
de  noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  el 
Procedimiento Administrativo Común, avocar la delegación de competencias 
realizada  a  favor  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  sobre  reconocimiento  de 

Ajuntament de Xàtiva
Albereda Jaume I, 35, Xàtiva. 46800 Valencia. Tfno. 962289800. Fax: 962289809



 

obligaciones.

Segundo. Elevar a definitiva la selección de becarios admitidos por titulación y 
aprobar  la concesión de becas a los 45 estudiantes seleccionados,  tras el  
proceso de comprobación de la autobaremación conforme a las bases de la 
convocatoria dentro del  programa “La Dipu te beca  2015”.

Tercero.  Establecer un plazo de cinco días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente a la aprobación de la presente resolución, para la presentación, por 
registro de entrada de este ayuntamiento,  de fotocopias compulsadas de la 
documentación  aportada,  para  acreditar  el  cumplimiento  de  los  requisitos 
exigidos en las bases cuarta y quinta de las bases de la presente convocatoria,  
por parte de los 45 becarios seleccionados para realizar prácticas formativas en 
el marco del programa “La Dipu te Beca” 2015.

Cuarto.  Aprobar el  Convenio  de  prácticas  formativas,  que  consta  en  el 
expediente, como instrumento regulador entre los becarios y el Ayuntamiento 
de Xàtiva dentro del marco del Programa “La Dipu te beca”.

Ajuntament de Xàtiva
Albereda Jaume I, 35, Xàtiva. 46800 Valencia. Tfno. 962289800. Fax: 962289809

Nombre Especialidad Sección
MARTINEZ PUJADES, EVA G. DRET SECRETARIA
MARCO MIRALLES, RUTH G. SOCIOLOGIA MODERNITZACIÓ I DESENVOLUPAMENT LOCAL
VIQUEIRA GIOVACHINI, MIKAELA G. PERIODISME PROTOCOL
PARRAGA MARTINEZ, CRISTINA T. GESTIÓ ADMINISTRATIVA GRAU MITJÀ OFICINA PRESSUPOSTÀRIA
GOZALBES ALMAZAN, ESTEFANIA T. GESTIÓ ADMINISTRATIVA GRAU MITJÀ REGISTRE GENERAL
TORREGROSA ORTS, NEUS G. RELACIONS LABORAS I RECURSOS HUMANS RECURSOS HUMANS
SOLER ALONSO, ÁNGELA TASOC C.CULTURA
ORQUÍN MATÉU, MARTA G. FILOLOGIA / G. HISTORIA DE L'ART BIBLIOTECA MUNICIPAL
FRANCES GARCIA, RAQUEL G. DRET CULTURA
EL IDRISSI SOLBES, SALIMA G. HISTÒRIA / G. HISTÌORIA DE L'ART ARXIU
HERNÁNDEZ HUERTA, RUBÉN G. HISTORIA DE L'ART MUSEU
CLIMENT BELDA, CELIA MAGISTERI INFANTIL / PRIMÀRIA ESPORTS
MARTINEZ GARCIA, ENRIC T.S. ANIMACIÓ D'ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES / SOCORRISTA ESPORTS
PEINADO LLACER, ADA G. EN CIÈNCIES DE L'ACTIVITAT FÍSICA I DE L'ESPORT / SOCORRISTA ESPORTS
BALDRÉS GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO G. ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES ESPORTS
MENA NAVARRETE, JESSICA T. CURES AUXILIARS D'INFERMERIA. GRAU MITJÀ BENESTAR SOCIAL
ALBORCH MARTIN, REBECA T. CURES AUXILIARS D'INFERMERIA. GRAU MITJÀ BENESTAR SOCIAL
FONS MAYOR, MARIA T. CURES AUXILIARS D'INFERMERIA. GRAU MITJÀ BENESTAR SOCIAL
FERRERO CATALA, JAVIER T. GESTIÓ ADMINISTRATIVA. GRAU MITJÀ BENESTAR SOCIAL
MONREAL MARTINEZ, ANGEL G. ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES BENESTAR SOCIAL
MACÍAS GRAU, AITANA G. PEDAGOGIA / G. PSICOLOGIA JOVENTUT (ESCOLETA)
BERNAT FUENTES, LAIA G. FILOLOGIA CATALANA/G. TRADUCCIÓ I INTERPRETACIÓ DE TEXTOS PROMOCIÓ LINGÜÍSTICA
LLUCH SALINAS, BLANCA G. PSICOLOGÍA / G. PEDAGOGIA G. PSICOPEDAGÒGIC
URIBE PLA, ANA T. S. EDUCACIÓ INFANTIL EDUCACIÓ
GALLEGO ALBERT, PAULA T. S. EDUCACIÓ INFANTIL EDUCACIÓ
SARRIO CARRETON, ANA MARIA G. MAGISTERI D'EDUCACIÓ INFANTIL EDUCACIÓ
TAPIA PEREZ, CRISTINA G. MAGISTERI D'EDUCACIÓ INFANTIL EDUCACIÓ
ZULLAR LLUECA, VERÓNICA G. MAGISTERI D'EDUCACIÓ INFANTIL EDUCACIÓ
NAVARRO ALIAGA, CRISTINA G. MAGISTERI D'EDUCACIÓ PRIMÀRIA EDUCACIÓ
VALLS APARICI, RUBÉN G. MAGISTERI D'EDUCACIÓ PRIMÀRIA EDUCACIÓ
ALBIÑANA GALLEGO, SOFIA T.S. INTEGRACIÓ SOCIAL EDUCACIÓ
REIG MARCO, Mª EUGENIA T. ATENCIÓ A PERSONES EN SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA EDUCACIÓ
GEMMA CAMARASA DOMENECH T. ATENCIÓ A PERSONES EN SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA EDUCACIÓ
LIZARRAGA IRIARTE, ANDREA TASOC CONSERVATORI
BARBERÀ ADRIÀ, JOSEP T.S. ANIMACIÓ D'ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES JOVENTUT
TORTOSA SIGNES, LARA G. ESTUDIS ANGLESOS FIRA I FESTES
BALAGUER PALOP, SARA G. PERIODISME FIRA I FESTES
GOMEZ MOLINA, ANA MAGDALENA G. MULTIMÈDIA I ARTS DIGITALS FIRA I FESTES
ORQUIN BELLVER, MAR G. TURISME TURISME
SANCHIS PEREZ, ITZIAR G. TURISME TURISME
GUERRERO FRANCES, MARIA JOSEFA G. TURISME TURISME
TARRAZONA PERLA, ALEJANDRO G. ARQUITECTURA TÈCNICA OFICINA TÈCNICA
VALLS BEAMUT, BEATRIZ G. DRET SEGURETAT CIUTADANA
BUDEVA, ELISAVETA IVANOVA T. S. ADMINISTRACIÓ I FINANCES SEGURETAT CIUTADANA
CUENCA PERALES, YOLANDA T.S. PREVENCIÓ DE RISCOS PROFESSIONALS SEGURETAT CIUTADANA



 

Quinto. Notificar el presente acuerdo a la Diputación de Valencia y a todos los 
aspirantes  al  programa  de  prácticas  formativas  “La  Dipu  te  Beca”  2015,  y 
comunicar el mismo, a los Directores de Área de la Corporación, al responsable 
del Gabinete de Prensa, Jesús Félix Soler y a los representantes sindicales.
            

Lo ordena y firma el alcalde, en Xàtiva, a 22 / de junio / de 2015; del que, como 
secretario del Ayuntamiento de Xàtiva, doy fe.

 

           Ante  mi,                              El  alcalde-presidente
           el secretario,

Firmado.: Rafael Pérez Alborch                             Firmado: Roger Cerdà Boluda
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE AL MARGEN

Ajuntament de Xàtiva
Albereda Jaume I, 35, Xàtiva. 46800 Valencia. Tfno. 962289800. Fax: 962289809


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Xàtiva
	2015-06-22T14:55:17+0200
	Xàtiva
	ROGER CERDA BOLUDA - DNI 20433165B
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Xàtiva
	2015-06-22T14:58:54+0200
	Xàtiva
	RAFAEL PEREZ ALBORCH - DNI 85302504N
	ho accepto




